
BOE núm. 86 Miércoles 10 abril 2002 13579

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

II. Autoridades y personal

MINISTERIO DE DEFENSA
6803 RESOLUCIÓN 432/38038/2002, de 1 de abril, de la

Dirección General de Personal, por la que se hace
pública la relación de aspirantes aprobados en las
pruebas selectivas para ingreso en la Escala de Cien-
tíficos Superiores del Instituto Nacional de Técnica
Aeroespacial «Esteban Terradas» (INTA).

Finalizado el proceso de selección y valoración de los aspi-
rantes, previsto en la convocatoria de pruebas selectivas para
ingreso en la Escala de Científicos Superiores del Instituto Nacional
de Técnica Aeroespacial «Esteban Terradas», publicada por Orden
432/38378/2001, de 3 de agosto, del Ministerio de Defensa («Bo-
letín Oficial del Estado» número 205, del 27), en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 22 del Real Decreto 364/1995,
de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General
del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración Gene-
ral del Estado, y en la base séptima de la Orden del Ministerio
de Defensa de 3 de agosto, antes citada, y de acuerdo con la
certificación emitida por el Tribunal calificador de dichas pruebas
selectivas,

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Hacer pública la lista con los datos de los aspirantes
aprobados, según figura en el anexo que se acompaña a la presente
Resolución.

Segundo.—Los opositores aprobados disponen de un plazo de
veinte días naturales a contar desde el siguiente a la publicación
de la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado», para
presentar los documentos señalados en la base 8.1 de la con-
vocatoria de ingreso, de conformidad con lo señalado en el artícu-
lo 23 del Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa,
podrá interponerse recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, a contar desde el día siguiente al de su publicación,
ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Madrid o la Comunidad Autónoma donde tenga
su domicilio el interesado, a elección del mismo, de conformidad
con lo dispuesto en la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del
Poder Judicial, y en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Igualmente, será potestativo del interesado interponer recurso
de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante el mismo
Órgano que dicta este acto, en el plazo de un mes, de conformidad
con lo establecido en el artículo 116 de la Ley 30/1992, según
redacción dada por el artículo primero números 31 y 32, de la
Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 1 de abril de 2002.-El Director general de Personal,
Joaquín Pita Da Veiga Jáudenes.

ANEXO

Área de especialización: Ingeniería Aeroespacial

Apellidos y nombre: Fernández Osorio, Jesús Javier. Docu-
mento nacional de identidad: 2.527.272-D. Puntuación: Primer
ejercicio: 10,20; segundo ejercicio: 30,17; tercer ejercicio: 7,43;
cuarto ejercicio: 34,67. Puntuación total: 82,47.

Apellidos y nombre: Martínez Fernández, César. Documento
nacional de identidad: 51.657.181-D. Puntuación: Primer ejer-
cicio: 11,56; segundo ejercicio: 28,45; tercer ejercicio: 7,73; cuar-
to ejercicio: 30,4. Puntuación total: 78,14.

Área de especialización: Física Experimental

Apellidos y nombre: Hernández Gómez, Daniel. Documento
nacional de identidad: 5.264.996-C. Puntuación: Primer ejercicio:
11,48; segundo ejercicio: 35,95; tercer ejercicio: 8,26; cuarto
ejercicio: 33,33. Puntuación total: 89,02.

Área de especialización: Electrónica Aplicada

Apellidos y nombre: Montiel Sánchez, Ignacio. Documento
nacional de identidad: 5.383.072-Z. Puntuación: Primer ejercicio:
13,21; segundo ejercicio: 30,30; tercer ejercicio: 7,56; cuarto
ejercicio: 34,67. Puntuación total: 85,74.

6804 RESOLUCIÓN 765/38039/2002, de 2 de abril, de la
Dirección de Enseñanza del Mando de Personal del
Ejército del Aire, por la que se constituye el Tribunal
de Selección de la convocatoria para el acceso a la
condición de militar de complemento adscrito al Cuer-
po General del Ejército del Aire, especialidad funda-
mental de Operaciones Aéreas (Pilotos).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 4.2 de la Reso-
lución 452/38027/2002, de 4 de marzo («Boletín Oficial del Esta-
do» número 63), se publica la constitución del Tribunal que ha
de juzgar las pruebas de la convocatoria para el acceso a la con-
dición de militar de complemento adscrito al Cuerpo General del
Ejército del Aire, especialidad fundamental de Operaciones Aéreas
(Pilotos).

Madrid, 2 de abril de 2002.—P. D. (Resolución 452/38027/2002,
«Boletín Oficial del Estado» número 63), el General Director de
Enseñanza, Juan Luis Bonet Ribas.

Tribunal de Selección

Titulares:

Presidente: Coronel del Cuerpo General, Escala Superior de
Oficiales, don Alfonso Jiménez de la Portilla.

Secretario: Teniente Coronel del Cuerpo General, Escala Supe-
rior de Oficiales, don José Luis Figuero Aguilar.

Vocales:

Comandante del Cuerpo General, Escala Superior de Oficiales,
don Jaime Vilchez Llopis.

Comandante del Cuerpo Militar de Sanidad, Escala Superior
de Oficiales, don Guillermo Martín Martín.

Capitán del Cuerpo General, Escala Superior de Oficiales, don
Carlos Rodríguez Sacristán.

Teniente del Cuerpo General, Militar de Complemento, don
Juan José del Río de Frutos.

Teniente del Cuerpo General, Militar de Complemento, don
Jacinto de la Fuente Morali.

Teniente del Cuerpo Militar de Sanidad, Militar de Comple-
mento, don Saturnino Corroto Ortega.



13580 Miércoles 10 abril 2002 BOE núm. 86

Suplentes:

Secretario: Comandante del Cuerpo de General, Escala Supe-
rior de Oficiales, don Luis Viñas Casado.

Vocales:

Comandante del Cuerpo General, Escala Superior de Oficiales,
don Salvador Enguix Egea.

Capitán del Cuerpo General, Escala Superior de Oficiales, don
Jorge Blanco Pérez.

Capitán del Cuerpo Militar de Sanidad, Escala Superior de Ofi-
ciales, don José Luis Sancho Mendiola.

Teniente del Cuerpo General, Militar de Complemento, don
Juan M. Gea García.

Teniente del Cuerpo Militar de Sanidad, Militar de Comple-
mento, don Juan Octavio Santatecla Moreno.

Alférez del Cuerpo General, Escala de Oficiales, don Eduardo
Gutiérrez Montero.

6805 RESOLUCIÓN 432/38040/2002, de 4 de abril, de la
Dirección General de Personal, por la que se aprueba
la lista provisional de aspirantes admitidos, se publica
la relación de opositores excluidos, y se anuncia la
fecha, hora y lugar de celebración del ejercicio de las
pruebas selectivas para cubrir plazas de personal labo-
ral fijo, con la categoría de Operarios de Manteni-
miento y Oficios, en el marco del proceso de conso-
lidación de empleo temporal en el Ministerio de Defen-
sa, convocadas por Orden DEF/369/2002, de 15 de
febrero.

En cumplimiento de lo dispuesto en la base 4.1 de la con-
vocatoria de pruebas selectivas para cubrir plazas de personal
laboral fijo, con la categoría de Operarios de Mantenimiento y
Oficios, en el marco del proceso de consolidación de empleo tem-
poral en el Ministerio de Defensa, publicada por Orden
DEF/369/2002, de 15 de febrero.

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar la lista provisional de opositores admitidos
y excluidos a las citadas pruebas. La lista provisional de aspirantes
admitidos se encuentra expuesta al público en los tablones de
anuncios del Ministerio de Defensa, en las Delegaciones de Defen-
sa, y Comandancias Generales de Ceuta y Melilla, en el Centro
de Información Administrativa del Ministerio de Administraciones
Públicas, en las Subdelegaciones y Delegaciones del Gobierno
y en la Dirección General de la Función Pública.

Segundo.—Publicar la lista provisional de excluidos a que se
refiere el apartado anterior, la cual figura como anexo I a esta
resolución, con expresión de las causas de no admisión. Los aspi-
rantes tanto excluidos como omitidos, por no figurar en la lista
de admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez
días hábiles, contados a partir del día siguiente al de la publicación
de esta Resolución en el «Boletín Oficial del Estado» para subsanar
la causa o causas que hayan motivado la exclusión u omisión.
Los aspirantes que dentro del plazo señalado no subsanen la exclu-
sión o aleguen la omisión de las listas de admitidos, serán defi-
nitivamente excluidos de la participación en las pruebas. Dicha
lista se expondrá en los mismos centros que se indican en el apar-
tado primero de esta Resolución.

Tercero.—Convocar a los opositores admitidos para la reali-
zación del ejercicio el sábado 11 de mayo, a las once horas en
el Acuartelamiento Aéreo de Getafe, avenida John Lennon, sin
número, Getafe (Madrid).

Para la practica del ejercicio será requisito imprescindible que
los aspirantes concurran provistos de bolígrafo azul o negro y
documento nacional de identidad, pasaporte o tarjeta de residente
en vigor que acredite de forma indudable su personalidad.

Madrid, 4 de abril de 2002.—El Director general de Personal,
Joaquín Pita da Veiga Jáudenes.

N.o
excluido

DNI
Pasaporte Apellidos y nombre Causas

exc.

113E 1.619.945 ABID SAN JUAN, JOSÉ LUIS .............. C
12E 2.227.344 AGUADO PASTOR, SUSANA .............. C

150E 11.832.774 ALMANSA CÓRDOBA, LUIS MIGUEL ..... S
159E 53.018.427 ALONSO RODELGO, JESÚS .............. R

9E 3.421.775 ÁLVAREZ DÍEZ, M.a DEL ROSARIO ....... C
86E 47.017.010 AMBROS DEUS, JUAN MANUEL .......... C

204E 44.447.963 AMEIJEIRAS VÁZQUEZ, MARCOS ........ R
205E 32.642.649 ANCA ANCA, MANUEL .................... C

35E 53.437.953 ARIAS GALEOTE, SERGIO ................ A
11E 50.296.618 ARRANZ ARRANZ, M.a JOSÉ .............. C

206E 2.530.590 ARRIBAS LÓPEZ, FAUSTINO ............. R
48E 25.587.769 ATIENZA VALLE, EULOGIA ............... CK
16E 70.165.320 BALLESTEROS MOZAS, CARLOS ........ J

156E 378.171 BARAHONA MONTES, EMILIA ............ R
23E 51.643.484 BARAÑANO FERNÁN-LAGUNA, FERNAN-

DO ....................................... N
207E 12.712.214 BARBADO IBARLUCEA, TERESA ......... R
208E 50.291.145 BARCOS MERINO, GERMÁN .............. R

95E 569.862 BARRANQUERO DEL CAMPO, GERAR-
DO ....................................... AC

67E 31.264.841 BARTUS ACOSTA, ENRIQUE ............. S
45E 9.262.833 BASTARDO HERRERA, LUIS CARLOS ... T

160E 52.116.193 BLAS VERDUGO, FERNANDO ............ R
145E 31.360.917 BREA PÉREZ, ANTONIO ................... S

94E 51.409.483 BURGOS MOYA, JOSÉ JOAQUÍN ......... BN
128E 51.902.539 CALDERÓN GARCÍA, CARLOS JUSTO ... C
242E 22.989.001 CÁNOVAS MARTÍNEZ, BARTOLOMÉ

JORGE ................................... K
125E 26.033.071 CANTERO MARTÍNEZ, MANUEL .......... R
181E 31.641.649 CARME CABEZA, JUAN CARLOS ......... R
179E 7.792.370 CARPIO MARTÍN, EMILIO ................. R
161E 53.022.129 CASTELLANOS MOLINA, JOSÉ ........... R
143E 24.214.969 CASTRO CASTRO, RAMÓN ............... S
198E 5.116.684 CEBRIÓN LÓPEZ, FRANCISCO ........... IJ

37E 2.636.145 CHAU VELÁSQUEZ, SANTIAGO .......... E
141E 31.251.565 CIRUELA SACALUGA, JUAN JOSÉ ....... S

52E 22.603.900 CONCHILLO VILLAR, MARÍA ............. K
184E 32.688.981 CORBALÁN RIVAS, ALBERTE ............ R
155E 52.118.634 COTALLO TORRES, LYDIA ............... R
180E 53.443.641 DAMIÁN LÓPEZ, MARIO .................. R
138E 31.339.402 DE LA FLOR MÉNDEZ, JOSÉ MANUEL ... T

13E 50.038.779 DE LA FUENTE RODRÍGUEZ, ARTURO ... C
142E 7.527.039 DE LA TORRE ALONSO, NURIA ISA-

BEL ...................................... R
162E 52.111.199 DE LÓPEZ GONZALEZ, ÁNGEL ........... R

17E 31.162.729 DE LOS REYES RODRÍGUEZ, MARÍA
JOSÉ ..................................... IJ

133E 8.999.835 DE MINGO DEL MORAL, ÓSCAR ......... T
91E 10.824.603 DE PAZ HIDALGO, HIPÓLITO ............. JN

146E 5.401.406 DEL OLMO PESCADOR, PALOMA ........ S
118E 50.083.152 DEL POZO MARTÍNEZ, ROBERTO ........ CIN

8E 52.123.165 DEL VALLE GUIRADO, MIGUEL .......... N
4E 655.986 DELGADO ALCOLEA, MARÍA LUZ ........ C

59E 16.809.959 DELGADO MARTÍN, CONCEPCIÓN ...... I
185E 34.008.075 DÍAZ AZOR, FABIÁN ....................... R
173E 51.656.434 DÍAZ HIDALGO, FERNANDO .............. R
209E 52.111.638 DIZ RUBIO, SUSANA ...................... R
210E 52.669.827 DURÁN MELÉNDEZ, JUAN MANUEL ..... R
211E 2.889.833 DURÁN MELENDEZ, MARÍA DEL CAR-

MEN ...................................... R
212E 53.436.343 ESCRIBANO MUÑOZ, NATIVIDAD ........ R
237E 52.664.847 ESPEJO FERNÁNDEZ, JUAN FERNAN-

DO ....................................... S
178E 24.120.692 ESTEBAN VALDES, MARINA ROSA ...... R

29E 75.765.646 ESTUDILLO MILLÁN, ANTONIO .......... I
28E 75.765.645 ESTUDILLO MILLÁN, EDUARDO ......... I
87E 50.114.882 FALCÓN ORTEGA, PEDRO ................ C
88E 52.977.618 FERNÁNDEZ BASCUÑANA, JUAN ANTO-

NIO ...................................... C
197E 4.170.089 FERNÁNDEZ BLANCO, MARÍA MERCE-

DES ...................................... R


